


Herzlich Willkommen

Silke & Edi Schneider und Team heissen Sie herzlich

willkommen in der Stoos Hutta.

Unsere Philosophie besteht darin, lhnen eine regionale,
ehrliche, saisonale sowie authentische Kiche bieten zu
kdnnen. Dabei kommt unsere Heimat Osterreich, mit
diversen Klassikern, nicht zu kurz.

Regionalitat wird bei uns grosggeschrieben, daher
unterstitzen wir die Aktion «Acht Schwyz», welche auf
schwyzerische Gerichte im Speiseangebot Wert legt.
Diese sind demetsprechened auf unserer Speisekarte
markiert. Regionale Lieferanten spielen bei uns daher
eine sehr wichtige Rolle. Es wird vorwiegend mit
authentischen und unverfalschten Produkten aus dem
Muotatal und der Zentralschweiz gearbeitet. Mit
Produkten aus dem Alpenraum wird das Angebot
erweitert. Fur alle Produkte, die leider nicht regional
erhaltlich sind, pflegen wir einen personlichen Kontakt
mit unseren Lieferanten, die uns immer topfrische,
wenn moglich heimische Lebensmittel liefern.

Jetzt wunschen wir lhnen einen schonen Aufenthalt

und guten Appetit.

Silke & Edi Schneider
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Suworow Salsiz KCHT SCHWYZ 11.50
Speck am Stiick kcut scHWYZ 13.50
K&se am Stlick HKCHT SCHWYZ yeat 13.50
Enzener Schafkése AGHT SCHWTZ yegy 15.50

Supper

Gemlsegartencremesuppe VES! 8.50
Gemlsegartencremesuppe klein ves! 7.50

Schwyzer Heublumensuppe Akt scw‘im 9.50
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Griner Haussalat ves!
Gemischter Haussalat vest

Grosser Haussalat vest

Siedfleischsalat garniert

Griechischer Bauernsalat vest

Qitnesstele!

Grosser Haussalat wahlweise mit:

Stoos Huttd Cordon Bleu

Paniertes Schnitzel, Schwein
Metzgerkotelett, Schwein

Maiskroketten ygst

9.00

12.50

18.50

22.50
20.50

33.00

26.00
33.00
24.50



leisehgerich

Edi’s hausgemachte Kalbshacktatschli 33.50
Paniertes Schnitzel 25.00
Stoos Hiittd Cordon Bleu KcHT SCHWYZ 33.00
Metzgerkotelette vom Grill KGhT SCHWYZ 33.00
Sannarosti 23.50
Steirischer Backhendlsalat 28.00
Rosa gebratene Entrecote-Schnitte 35.00

Speck-Kaseknodel 23.50
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Rosti vest
Rosti vest

Hausgemachte Bramatapolenta ves!

Spinat-Schafkédsekroketten vest

Adrian’s lauwarmer Hummus

Hausgemachtes Gemdse Curry

16.50

20.50

20.50

24.50

24.50

25.50



Desselly

Kaiserschmarrn

Apfelstreuselkuchen

Schoggikuchen

Kugel Glace / div. Aromen

1 .
Kikeriki
Peppa Wutz
Winnetou

Froneli's Lieblingsessen

kleine Portion Pommes

Kindercoupe

Verschiedene Stangelglace

18.50

6.50
7.50

3.70

13.50

13.50

14.50

10.00

5.50
5.00



Getrankekarte



Sobgehnt?

Stoos-Wasser

Rivella

Sinalco

Sinalco Cola

Ramseier Apfelschorle
Elmer Citro

Lufrutta Ice Tea
Ramseier Huus-Tee
Holunderblitensirup
Almdudler

Red Bull

Tonic water | Bitter lemon
Golfer

Sanbitter

El Tony Mate

Hahnenwasser

Kindersirup

4.00/5.00/7.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.00

5.50

5.50

5.00

5.5076.50

5.00

5.50

1.507/2.50
5.00



Kaffee creme
Espresso
Schale
Doppio
Schoggi, Ovi
Schoggi, Ovi
Tee

Punch
Kaffee fertig
Hauscafé
Café Baileys
Coretto Grappa
Holdrio
Frosch

Jagertee
Glihwein

Hatta Tee

Katee

4.60

4.50

5.00

6.50

6.00

6.50

4.00

4.50

6.00

7.50

8.50

6.50

6.00

6.00

7.00
7.00
6.50



Buel

Einsiedler Bier 5.50
Einsiedler Lager hell Blgel 6.50
Einsiedler Radler 5.50
Einsiedler Weizen 7.50
Einsiedler Maisgold 5.50
As Gaachs 5.50
Puntigamer 5.50
Appenzeller Ginger Beer 7.00
Ramseier Suure Most 6.50
Ramseier Suure Most 6.50

Einsiedler 5.50



Qfenwei

Schaumwein

Prosecco 8.00
49.00
Weisswein
Weisser Schweizer AOC 5.50
26.00
Chardonnay Dizerens AOC 5.50
26.00
Epesses Dizerens AOC 6.00
27.00
Baronessa Bettina 6.50
Pinot Grigio DOC 44.00
Rosé
Cistercien Rosé 7.00
46.00
Rotwein
Roter Schwyzer AOC 5.50
26.00
Merlot rosso 6.00
27.00
Primitivo Tarantino 7.00

46.00



Spiduttét

Aperitif / Bitter

Aperol Spritz, Hugo 10.50
Prosecco 9.00
Martini Bianco 7.00
Campari 7.00
Cinar 7.00
Braulio 7.00
Appenzeller 7.00

Klare Schnépse

Williams, Tréster, Kirsch, Zwetschgen 5.00
Chruter, Pflimli, Marille 5.00

Andere Schnipse
Alter Opfel, Alte Birne, 8.00

Alte Zwetschge

Likor

Bailey’s 8.00
Amaretto Disaronno 8.00
Patron XO Café 9.50

Frangelico 7.00



Spitars?t

Longdrinks

Moscow Mule 15.50
Koskenkorva Vodka 12.50
Gin Bombay Sapphire 12.50
Tribute Gin 15.50
Hendrick’s Gin 15.50
Jack Daniels 12.50
Jack Daniels T. Honey 12.50
Jack Daniels T. Apple 12.50
Digestif

Hennessy Cognac 9.50
Grappa Sibona 12.00
Grappa Berta Unica 8.00
Tequilla Patron Silver 9.50
Diplomatico Reserva Exclusiva 16.50
Rum 1888 14.50
Absackershots

Jagermeister 5.00
Honigchriter 5.00
XUXU 5.00
Licor 43 5.00

Berliner Luft 5.00



Herkunftsdeklaration

Partner / Lieferanten
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KGITEL - et

Korn ér Chis

Bezliglich Allergene wenden Sie sich
bitte an unser Servicepersonal.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. 8.1% MWST

@ Ein Betrieb der Stoosbahnen AG



Stoos Hutta

Ramsenweg 30
6433 Stoos

ul

T 041818 08 64
info(@stooshutta.ch
www.stooshutta.ch



